
            C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 
 

                        PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
______________ 

 
 
 
    

 

 

PUBBLICAZIONE - Prot. n°   
Pubblicato a questo Albo Pretorio il l giorno                                              Il Messo Comunale  
 
 

 

 
 

IL RESP. DEL SERVIZIO 
 

Atteso che sul terreno Comunale in località “Quarta –Quartina” (rif. N.C.T. mapp. 755-534 Fg. 
27) adiacenti e con inclinazione verso la soprastante S.P. 54 del Lago di Mergozzo, si trovano 
radicate piante d’alto fusto quali ontani e pioppi che in considerazione dell’inclinazione e del 
particolare stato vegetativo determinano un potenziale pericolo; 
 

Vista la richiesta pervenuta da parte della Provincia del Verbano Cusio Ossola, circa la necessità 
di attuare quanto previsto dagli artt. 29-31 e 16 del Codice della Strada a salvaguardia della 
viabilità e la pubblica incolumità entro il termine del 29-02-2012; 
 
Premesso che l’azienda Ottone Ivan è stata incaricata dal Comune di procedere alla potatura 
degli alberi ed al taglio delle piante pericolanti in ottemperanza all’ordinanza n. 54 del 
13/12/2011 che richiama il predetto provvedimento; 
 
Visti gli artt. 6-7 del D. Lgs. 285/92 (nuovo C.d.S.) e del relativo regolamento di esecuzione; 
 
Visto il decreto Sindacale di nomina del segretario a responsabile del servizio; 
 
Visto il D. Lgs. 18-08-00 n. 267; 
 

ORDINA 

 
Il taglio di n. 4 ontani e n. 2 pioppi per le motivazioni addotte in premessa entro il termine del 
29-02-2012. 
In fase di esecuzione dei lavori si dovranno adottare tutte le cautele del caso per non causare il 
blocco della viabilità e danni alle proprietà confinanti. 
Copia della presente ordinanza viene resa nota alla popolazione mediante pubblicazione all’Albo 
Pretorio. 
Il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale 
Amministrativo Regionale di Torino entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla 
pubblicazione all’Albo Pretorio ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dal medesimo termine. 
 
Visto: IL SINDACO        IL RESP. DEL SERVIZIO 
       (Tognetti Paolo)         (Di Pietro dr. Nicola) 

Taglio piante pericolanti 

ORDINANZA  

N° 8 

del 29-2-2012 


